
 

HSBC Continental Europe jednající prostřednictvím HSBC Continental Europe, Czech Republic  
Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00  Praha 1, Česká republika, IČ: 07482728  
Tel.: (+420) 225 024 555, Fax: (+420) 225 024 550, www.hsbc.cz 
 
HSBC Continental Europe, Czech Republic zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 78901, jako pobočka 
HSBC Continental Europe, banky zřízené podle francouzského práva jako société anonyme (registrační číslo 775 670 284 RCS Paris), se sídlem 38, 
avenue Kléber, 75116 Paříž, Francie 

 
 

Informační list o systému Fonds 
de Garantie des Dépôts et de 
Résolution (FGDR) 

Základní informace o ochraně vkladů  

Vklady u HSBC Continental Europe jsou 

pojištěny u: 

Fonds de Garantie des Dépôts et de Résolution (the FGDR). 

Limit ochrany: 100.000 EUR na vkladatele a úvěrovou instituci (viz pozn. 1). HSBC 

Continental Europe svou činnost provozuje i pod těmito obchodními 

jmény:  

•       Ve Francii: HSBC 

• V České Republice: HSBC 

Pokud máte více účtů u jedné úvěrové 

instituce: 

Všechny Vaše způsobilé vklady na všech Vašich účtech u dané úvěrové 

instituce se sčítají a na celkovou částku se vztahuje maximální limit 100.000 

EUR (nebo ekvivalent v příslušné měně) (viz pozn. 1). 

Pokud máte společný účet s jinou osobou / 

osobami: 

Limit 100.000 EUR se vztahuje na každého vkladatele zvlášť. Zůstatek na 

daném společném účtu se rovným dílem rozdělí mezi spolumajitele účtu. 

Podíl každého spolumajitele se přičte k zůstatkům na všech ostatních 

účtech této osoby, aby bylo možné limit ochrany vypočíst pro každého 

spolumajitele samostatně (viz pozn. 2). 

Další zvláštní případy Viz pozn. 2. 

Lhůta pro výplatu kompenzace v případě 

úpadku úvěrové instituce: 

Sedm (7) pracovních dnů (viz pozn. 3). 

Měna pro výplatu kompenzace CZK 

Kontaktní údaje: Fonds de Garantie des Dépôts et de Résolution (FGDR) 

65, Rue de la Victoire, 75009 Paris, France 

Tel.:+33 (0) 158 183 808 

Email: contact@garantiedesdepots.fr 

Další informace: Na webových stránkách FGDR: www.garantiedesdepots.fr 

Potvrzení klienta o obdržení informačního 

přehledu: (viz pozn. 5): 

 

 



 

 

 

Další informace:  

Poznámka 1: Obecný limit ochrany  

Pokud se vklad stane nedostupným z důvodu 
neschopnosti úvěrové instituce plnit své finanční 
závazky, vkladatelé získají kompenzace ze systému 
zajištění vkladů. Limit ochrany činí 100.000 EUR na 
osobu a úvěrovou společnost. To znamená, že 
všechny účty s kladným zůstatkem u dané úvěrové 
instituce jsou agregovány tak, aby bylo možné zjistit 
částku způsobilou ke krytí v rámci systému zajištění 
vkladů (za splnění právních a smluvních ustanovení 
o vyrovnání záporných zůstatků). Limit ochrany se 
vztahuje na takto agregovanou částku. Seznam 
vkladů a osob, které mají nárok na ochranu v rámci 
tohoto systému zajištění vkladů, naleznete v Článku 
L. 312-4-1 francouzského Měnového a finančního 
zákoníku (další informace naleznete na webových 
stránkách fondů Fonds de Garantie des Dépôts et de 
Résolution (FGDR)). Pokud je zákazník např. 
majitelem zajištěného spořicího účtu  se zůstatkem 
90.000 EUR a běžného účtu se zůstatkem 20.000 EUR, 
limit zajištění bude v takovém případě 100.000 EUR.  

Stejná metoda výpočtu platí i v případě, že Vaše 
úvěrová instituce poskytuje své služby pod různými 
obchodními názvy. Společnost HSBC Continental 
Europe svou obchodní činnost ve Francii provozuje 
pod názvem HSBC a v České republice pod názvem 
HSBC. To znamená, že všechny Vaše vklady pod 
jedním nebo více obchodními názvy jsou kryty do 
celkové výše 100.000 EUR. 

Poznámka 2: Hlavní specifické případy 

Pokud smluvní podmínky neuvádí jinak, společné 
účty rovným dílem sdílí všichni spolumajitelé. Podíl 
každého spolumajitele se přičte k zůstatkům na všech 
účtech této osoby a limit ochrany vkladu ve výši 
100.000 EUR se pak vztahuje na celkovou částku 
zůstatků každého spolumajitele samostatně.  

Nicméně, účty, ke kterým mají práva dvě či více osob 
jako spolumajitelé, členové veřejné obchodní 
společnosti, asociace nebo jiné skupiny podobného 
druhu, které nemají statut právnické osoby, se pro 
účely kalkulace limitu 100.000 EUR agregují tak, jako 
by náležely jednomu vkladateli odlišnému od 
spolumajitelů nebo společníků/partnerů. 

Některé vklady výjimečné povahy (dočasně vysoké 
zůstatky v důsledku prodeje nemovitosti, které je 
místem hlavního pobytu vkladatele; platba přijatá 
vkladatelem jako náhrada škody; nebo platba 

důchodového spoření nebo dědictví) jsou chráněny 
vyšším limitem, než je standardních 100.000 EUR, 
a to po omezenou dobu po jejich připsání na účet 
(další informace naleznete na webových stránkách 
FGDR). 

Poznámka 3: Výplata kompenzace 

Fondy FGDR vyplatí Vaše způsobilé vklady do sedmi 
(7) pracovních dnů ode dne, kdy úřad Autorité de 
Contrôle Prudentiel et de Résolution formálně 
zaznamená nedostupnost vkladů spravovaných 
členskou úvěrovou institucí dle prvního odstavce 
Článku L. 312-5 francouzského Měnového 
a finančního zákoníku.  

Tato lhůta se vztahuje na výplatu v případech, které 
nevyžadují zvláštní přístup ani žádné další informace 
nutné k posouzení částky kompenzace nebo ke 
zjištění identity vkladatele. Pokud případ vyžaduje 
zvláštní přístup nebo další informace, k výplatě dojde, 
co nejdříve to bude možné.  

Poznámka 4: Další důležité informace 

Obecně platí, že ochrana poskytovaná FGDR se 
uplatní na všechny zákazníky, a to bez ohledu na to, 
zda se jedná o jednotlivce nebo firemní zákazníky, či 
zda byly jejich účty zřízeny za soukromými nebo 
podnikatelskými účely. Výjimky u některých typů 
vkladů a produktů jsou uvedeny na webových 
stránkách FGDR.  

Vaše úvěrová instituce Vás má na vyžádání 
informovat, zda jsou její produkty kryty nebo ne.  

Poznámka 5: Potvrzení klienta o obdržení 
informačního přehledu: 

Je-li tento informační list nedílnou součástí 
všeobecných podmínek či zvlášntních podmínek 
k produktové smlouvě nebo jiné smlouvě či k těmto 
podmínkám přiložen, potvrzení o obdržení je uděleno 
podpisem příslušné smlouvy. 

Při každoročním informování klienta po uzavření 
smlouvy není potvrzení o obdržení vyžadováno. 

Poznámka 6: Způsobilé produkty dle FGDR: 

Prostředky vložené na běžných účtech, spořicích 
účtech, termínovaných vkladech a vkladech splatných 
na požádání jsou způsobilé pro ochranu dle FGDR za 
podmínek a do limitů uvedených v regulaci. Nabídka 
produktů se může v jednotlivých zemích  rámci HSBC 
Continental Europe lišit. V případě nejasností se 
prosím spojte se svojí obvyklou kontaktní osobu. 


